МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ И ИНФОРМАЦИОННЫЙ ЦЕНТР»
Г. МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(МБУ УМиИЦ)
___________________________________________________________________
г. Мичуринск, ул. Федеративная, дом 48, тел. 8(47545) 5-21-42
e-mail: umic@list.ru

П Р И К А З
   09.09.2021                                      г. Мичуринск                                   № 106-од/1

[bookmark: _GoBack] 	Об утверждении плана работы рабочей группы учителей-предметников ОУ   с объективными результатами ВПР с целью оказания консультативной помощи МБОУ СОШ № 15
Во исполнение приказа управления народного образования администрации города Мичуринска от 09.08.2021 № 329 «Об утверждении муниципального комплекса мер в отношении школ с необъективными результатами  Всероссийских проверочных работ» и приказа МБУ «Учебно-методический и информационный центр» от 25.08.2021 № 97-од «О создании рабочей группы», в целях оказания консультативной помощи для повышения объективности проведения Всероссийских проверочных работ (далее -  ВПР) и повышения качества образования ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план работы рабочей группы учителей-предметников ОУ                                           с объективными результатами ВПР с целью оказания консультативной помощи МБОУ СОШ № 15 (далее – План).
2. Организовать работу рабочей группы по выполнению Плана .
3. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего методиста Наумову Марину Юрьевну.

Приложение: на 2 л. в 1 экз.
      Директор МБУ УМиИЦ                                                 Л.В. Дедешко

Приложение

	План работы рабочей группы учителей-предметников ОУ                                           с объективными результатами ВПР с целью оказания                           консультативной помощи МБОУ СОШ № 15
	№
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1
	Анализ результатов ВПР за 2020-2021  учебный  год
	Сентябрь 2021 г.
	Родюкова С.С.
Буркова Н.П.

	2
	Оказание методической помощи в составлении плана по подготовке обучающихся к ВПР
в 2021-2022 учебном году
	Сентябрь-октябрь
 2021 г.
	Родюкова С.С.
Воробьева О.А.
Мистюкова М.Б.

	3
	Консультации для учителей начальных классов по вопросам совершенствования системы оценивания, по структуре и содержанию контрольно-измерительных материалов
	В течение учебного года
	Попова Н.О.
Григорьева Т.Ф.

	4
	Консультативная помощь молодым педагогам по подготовке обучающихся к ВПР
	В течение учебного года
	Кулаева Л.В.
Мячина С.А.

	5
	Проведение инструктивно-методического совещания «Оценивание ответов на задание ВПР в 4 классе»
	Февраль
2022 г.
	Родюкова С.С.

	6
	Проведение семинара-практикума «Механизм повышения эффективности оценочных процедур при проверке ВПР и объективности их результатов»
	Декабрь
2022 г.
	Родюкова С.С.
Шестакова Е.Е.